
Anlage zu §11 Abs. 4 der Satzung über die Benutzung von Kindertagesstätten der Stadt Lorch 

 

 

Gebührenordnung für die Benutzung 
der Kindertagesstätten der Stadt Lorch 

Monatliche Gebührensätze gültig ab 01.09.2023: 

Gebührentabelle für 1-3jährige (Krippe) 
bezogen auf 11 Monate im Jahr (der Monat August ist beitragsfrei) 

Betreuungsform/Betreuungsdauer 
Monatsgebühr 

1 Kind 
Monatsgebühr 

2 Kinder 
Monatsgebühr 

3 Kinder 
Monatsgebühr 
ab dem 4. Kind 

Regelbetreuung (RG) 413,00 € 330,00 € 223,00 € 89,00 € 

Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ)     

30 Stunden 413,00 € 330,00 € 223,00 €   89,00 € 

35 Stunden 458,00 € 354,00 € 236,00 €   102,00 € 

Ganztagesbetreuung (GT)     

40 Stunden 494,00 € 402,00 € 259,00 €   113,00 € 

45 Stunden 529,00 € 447,00 € 295,00 € 130,00 € 

50 Stunden 588,00 € 487,00 € 354,00 € 149,00 € 

     

Gebührentabelle für 2-3jährige (Altersgemischte Gruppe) 
bezogen auf 11 Monate im Jahr (der Monat August ist beitragsfrei) 

Betreuungsform/Betreuungsdauer 
Monatsgebühr 

1 Kind 
Monatsgebühr 

2 Kinder 
Monatsgebühr 

3 Kinder 
Monatsgebühr 
ab dem 4. Kind 

Regelbetreuung (RG) 251,00 € 191,00 € 120,00 € 65,00 € 

Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ)     

30 Stunden 251,00 € 191,00 € 120,00 €   65,00 € 

35 Stunden 309,00 € 247,00 € 152,00 €   74,00 € 

Ganztagesbetreuung (GT)     

40 Stunden 358,00 € 275,00 € 167,00 €   87,00 € 

45 Stunden 405,00 € 309,00 € 191,00 €   97,00 € 

50 Stunden 451,00 € 358,00 € 215,00 € 111,00 € 

     

Gebührentabelle für 3jährige bis zum Schuleintritt  
bezogen auf 11 Monate im Jahr (der Monat August ist beitragsfrei) 

Betreuungsform/Betreuungsdauer 
Monatsgebühr 

1 Kind 
Monatsgebühr 

2 Kinder 
Monatsgebühr 

3 Kinder 
Monatsgebühr 
ab dem 4. Kind 

Regelbetreuung (RG)  151,00 € 117,00 € 79,00 € 26,00 € 

Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ)     

30 Stunden 187,00 € 152,00 € 94,00 € 36,00 € 

35 Stunden 222,00 € 175,00 € 112,00 € 40,00 € 

Ganztagesbetreuung (GT)     

40 Stunden 257,00 € 200,00 € 130,00 € 47,00 € 

45 Stunden 293,00 € 234,00 € 159,00 € 52,00 € 

50 Stunden 339,00 € 280,00 € 181,00 € 57,00 € 

     
 

Weitere Details entnehmen Sie bitte der Satzung 


